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I programmet Typisk norsk med Harald Eia var 
en av påstandene at nordmenn er blant de mest 
egenrådige av alle folkeslag. Det er typisk norsk 
å ville klare seg selv. Det er typisk norsk å være 
selvstendig. 
  
Den 1. søndag i advent er alltid evangelieteksten 
hentet fra det samme motivet. Jesus som  
kommer inn i Jerusalem før påskehøytiden.  
Enten er fokuset på opptoget eller på veltingen 
av pengevekslerens bord, men midt i denne  
historien er det stadig noe som slår meg. 
  
Jesus står før dette på utsiden av Jerusalem og 
nabobyene Betfage og Betania, to byer han etter 
alle solemerker kjente godt, og beordrer to av 
disiplene inn i Betfage for å hente et  
transportmiddel. Det de kanskje ikke visste da, 
som vi vet nå er at dette var et kongelig  
transportmiddel. De burde ha hentet en hest, 
som til en general, eller kanskje de kunne båret 
ham inn i byen på en gullstol. 
  
Men Jesus velger selv, og valget er enkelt for 
kongenes konge og himmelens Herre. Han  
velger et esel. Ikke passende for en konge, eller 
en general. Når Jesus velger faller valget på  
tjenerens dyr. 
  
Til advent og jul kommer Jesus på ny inn i byen, 
inn i våre stuer, våre hjem og han står for døren 
ved våre hjerter. Han kommer ikke som en 
konge eller en stor hersker, men som et lite barn. 
Og minner oss om at kongens konge er kommet 
for å tjene. Det er en gave gitt til alle mennesker, 
også til oss. 
  
Kanskje vil det være typisk norsk å ikke vite 
hvordan man skal det imot, eller kanskje vi skal 
minne hverandre om at det også er når vi trenger 
hjelp at vi kan se hvor sterke vi er. Ikke bare i 
kraft av oss selv, men i kraften til han som  
holder oss oppe. 
  
Tenk om det hadde vært typisk norsk… 
  
Ørjan Kronheim 
Sokneprest 

Er Norge et kristent land? Det er nok mulig å 
gi flere svar på det spørsmålet, men det klart at 
f. eks. bibelkunnskapen var mye sterkere i  
besteforeldregenerasjonen enn hos dagens 
unge. I grunnlova § 2 står det Verdigrunnlaget 
forblir vår kristne og humanistiske arv». 
 
Den kristne arven er sterk og ytrer seg på flere 
måter. Uten at vi tenker over det bruker vi  en 
rekke ord og uttrykk fra bibelen i vår  
dagligtale. En tidligere rådmann i Grimstad sa 
under en budsjettdebatt i kommunestyret at det 
var helt nødvendig å stanse dansen rundt  
gullkalven, for kommunen hadde ikke noen 
Sareptas krukke. Den gangen, for 30 år siden, 
var det en selvfølge at alle forsto hva han  
mente. I dag vil neppe rådmannen uttrykke seg 
slik. 
 
En som kom seg noenlunde helskinna ut av en 
trafikkulykke sa til avisa at hun hadde  
englevakt. Det er for mange et uttrykk for en 
dyp mening, men uttrykket brukes ofte uten 
noen tanke på den dypere mening. 
 
Da Grimstad hadde kongelig besøk på  
1990-tallet sa daværende ordfører at festen 
måtte være åpen for kreti og pleti. Alle i  
komiteen skjønte hva han mente, sjøl om ikke 
så mange visste at dette er et uttrykk fra bl. a. 
2. Samuelsbok som viser til kong Davids  
livgarde, og egentlig betyr folk fra Kreta og 
palestinere.  
 
Tenk på det fantastiske uttrykket fra  
Forkynneren, som ble kalt Predikeren i min 
barndom: «Alt har sin tid». Noe av det fineste 
poesi jeg finner i bibelen står i Forkynneren 
kap. 3:  
«Alt har sin tid, det er en tid for alt som skjer 
under himmelen: En tid for å fødes, en tid for å 
dø, en tid for å plante, en tid for å rykke opp 
…… en tid for gråte, en tid for å le, en tid for å 
sørge, en tid for å danse…» osv.  
 
God bibellesing! 
 
Terje Sandkjær 

Vår kristne arv  
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Geir Ivar Bjerkestrand har vært organist i menighetene våre 
siden 2012, og planen hans var å slutte sommeren 2021. Men 
da det tok litt tid å finne en etterfølger, var han villig til å stå i 
tjenesten til ny organist var på plass. Nå er det avgjort. Tonje 
Teistedal er navnet på den nye organisten vår, og hun starter 
opp 1. februar 2022. Og pussig nok: I 2006 etterfulgte Geir 
Ivar, Tonje som organist i Froland, nå etterfølger altså Tonje 
Geir Ivar som organist i Landvik og Eide.  
 

Tonje er datter til Bjørg og Trond Andersen, som flytta til 
Landvik i 1982 da Trond ble musikklærer på nystarta  
bibelskole i Østerhus. 
Da var Tonje 10 år gammel. Tonje er gift med Trond Magne  
Teistedal, og sammen med sine tre sønner bor de på Søm ved 
Fevik.  
 

 

Tonje forteller at hun helt fra hun var 4-5-år gammel hadde klare ideer om at hun ville drive med 
sang og musikk i menighet, og da gjerne korarbeid. Når jeg antyder at hun kanskje er arvelig  
belasta, poengterer hun at hun vokste opp i en familie der alle stilarter innen musikk var  
representert.  
 

14 år gammel starta hun sitt første kor: Østerhus barnekor. Kor er Tonjes hjertebarn. Nå overtar 
hun ikke bare orgelkrakken etter Geir Ivar, som han er hun også veldig motivert for å engasjere 
seg bredt i menighetenes sang- og musikkliv. Nå ser hun fram til å delta i det fine arbeidet med 
Solstrålen og Soul Children, hun er imponert over mannskoret og lurer på om det kanskje kan 
være plass til et blandakor i menighetene? Jeg sitter tydeligvis sammen med en energibunt. 
 

Tonje har alltid drevet med sang og musikk. Hun forteller at hennes formelle musikkbakgrunn er  
musikklinja på Vågsbygd videregående skole. Hun er godt skolert på flere fronter, hun har 
bachelor og deler av hovedfag i kristendom, har studert ledelse og pedagogikk, og har en  
spennende mastergrad om kopling mellom psykisk helse og kristen tro hos ungdom. Og helt  
siden tenårene har hun vikariert på orgelkrakken og drevet mange ulike kor.  
 

I perioden 2000-2006 (avbrutt av svangerskapspermisjoner) 
var hun organist i Froland, så fikk hun en deltidsstilling som  
musikkleder på gamle IMI-huset i Grimstad, før hun ble 
ansatt som biorganist og trosopplærer i Øyestad. Siden 2011 
har hun vært leder i Acta region Agder. Acta er Normisjons 
barne- og ungdomsarbeid. Tonje sier det blir rart å slutte i 
Acta etter 10 fine år, men nå gleder hun seg til å ta fatt i 
Landvik og Eide. 
 
 
Og hun er hjertelig velkommen! 
 

 

Terje Sandkjær 

Tonje overtar orgelkrakken 



«Det bør være slike menighets-weekender hver måned», sier Halvor (7år).   
Han og boren Tarjei (10) var 
sammen med mamma og 
pappa (Aslak og Silje  
Gothus Lunden) på  
weekenden for første gang.  
«En fantastisk fin helg med 
artig program med masse 
overraskelser for små og 
store, og med gode  
samlinger. Her traff vi 
mange fine folk, og et flott 
første møte med Landvik 
menighet», sier Silje. 
 
 
 

Hva er hemmeligheten bak så vellykkede weekender med begeistrede deltakere - år etter år? 
Vi spør Astrid Stalleland Knutson, en av flere som har vært med i arrangementskomiteen alle disse 
årene. «Vi begynner med planlegging i god tid, og bønn har stort fokus!  Tema for weekenden blir 
bestemt på vårparten. I år var dette ‘Fotspor’.  Så har vi ‘verksted’ 2-3 ganger på høsten, der både 
barna og ungdommene i  de familiene som utgjør komiteen får være med å bestemme opplegget, 
og bli med på enten dramagruppe, filmgruppe eller lage kulisser».  
 
 

Vegårtun perfekt for slike weekender! 
Her er det god plass både ute og inne. Nytt 
i år var ombygd og ‘oppgradert’ møtesal 
med tilrettelagt lyd/lys. Det er rom med 
bad til alle. I år var det 140 deltakere, men 
det har vært 170 på det meste tidligere år. 
Så populært som disse samlingene er blitt, 
er det naturligvis mange gjengangere. 
Men stadig er det nye familier, og nå er 
det også endel besteforeldre som tar med 
barnebarna sine.  

  
Møtene og naturstien (aktivitetssti) gøyest!  
 
Et av høydepunktene på weekenden er blitt aktivitetsstien. Her er det ikke bare tradisjonelle  
spørsmål som det er i en natursti, men mange oppgaver som må løses med de andre på laget. Her 
må det koordineres med å dra i snorer, det smakes på underlige mix for å bestemme hvilke  
ingredienser. Det er utfordringer og oppgaver for både små og store! Kjempegøy!! 
 
 Det er egne samlinger for barn, ungdom og voksne. Det er sangstunder, delestunder og andakter 
og festkveld.  Her finner vi det gode felleskap som skaper samholdsfølelser i menigheten og i  
familien.. 
 
Vel gjennomført menighets-weekend 15.-17. oktober! 
Proft opplegg og proff gjennomføring -  der både staben i menigheten og mange frivillige deltar.   
 
 
Erling Stubhaug          Foto: Per Osnes 

Menighets-weekend nr. 13 for Landvik menighet 



Den 14 november, rett etter Gudstjenesten,  
arrangerte Menighetsrådet i Eide høstfest med dertil 
hørende søndagsmiddag på Alvheim! Det ble en 
hyggelig stund med god oppslutning av Eidefolk. 
 
Knallgod lapskaus kom fra Berge Gård, og det var 
mer enn nok til alle. Middag ble etterfulgt av kaffe 
og godteri. Så var det lykkehjul for barna, dyktig 
styrt av Nathanael, og loddsalg til inntekt for  
Alvheims drift, fine gevinster. Trond Vorhaug ledet 
trekningen i sedvanlig, humørfylt stil! 

 
 
Trond og Eli Reitan presenterte «nykomlingen» Alvheims 
Venner, som skal være uformelt fora for dugnadsarbeid 
ute og inne, og hvor det sosiale aspektet skal vektlegges 
minst like mye som dugnadsarbeidet. Ideen er å møtes 
noen timer en gang i måneden, for å kose seg med litt 
arbeid- og sosialt samvær med kaffe og noe godt å tygge 
på! 
 
Hvis du kan tenke deg å være med på det, ta gjerne en 
prat med Elin på telefon: 91119494 :) 
 

Dag Håkon Reitan 

Kirkekaffe etter søndagsgudstjenesten i Landvik kirke er blitt en  
tradisjon. I denne tjenesten, som nå strekker seg over 12-13 år, har det 
vært Anna-Lene som har servert kaffe, saft og kjeks. Og denne  
oppgaven var hun lenge alene om. Imponerende  
frivillighets-arbeid!  
 
For Anna-Lene startet det frivillige arbeidet i Landvik menighet med 
ansvar for pynting og servering på «Sensøndag–samlingene» hver andre 
måned, sammen med tre venninner.  Mange vil nok huske hvor  
stemningsfullt og fint kirka var pyntet da.  
«Da det ble slutt på disse samlingene var det Tom Martin som spurte 
meg om jeg kunne tenke meg ‘å ordne med kaffe’ etter gudstjenesten», 
forteller Anna-Lene. «Så ble det bare slik ….» 

 
Hun forteller videre at siden veien til Landvik kirke for 
henne er særdeles kort passet det fint å ta på seg denne 
tjenesten. «Det krever selvsagt en del tid både til innkjøp, 
til rigging og rydding, og sjøl om jeg har vært alene om 
denne oppgaven de fleste av disse årene, så møter jeg så 
mye positivitet og tilbakemeldinger, at jeg alltid går  
berika hjem». Men nå trenger hun ‘avløsning’! 
 
 

På en vanlig søndagsgudstjenste kan det være over 200 personer. Når været er fint kan det bli 
trangt om plassen også på kirkebakken - når det serveres kaffe, saft og kjeks.    
 
Erling Stubhaug 

Anna-Lene Heien – trofast  frivillighet! 

Høstfest på Alvheim 



Håvard Aleksander Salomonsen Rødland Colin Hauge-Byremo 

Nicolai Nærebø Thorsen Lykke Lillelund Kristiansen Maren Buene 

Endre Svaland Egeberg Johannes Hodnebrog Jacobsen Karsten Hørte Gunleifsen 

Filip Morterud Alsaker 

Meidel Morterud Langmyr Lukas Andre Hørte Fennefoss Tønnes Omland 

Matheo Krosshøl Mille  Haddeland Walle Melissa Omland 

Alina Reiersølmoen Vigre 

Sandra Lior Tørvolt 

Ingeborg Briseid Vigre 

Døpte 



 

Gudstjenesteliste 
Døpte 
Brage Herranes Rahd 
Tønnes Kristiansen Bjørlykke 
Lukas Kofoed Tjøntveit 
Elisa Vigre Berg 
Pernille Juven Larsen 
 

Vielser 
Marianne Magnussen & Einar Johansen 

 
Døde 
Snefrid Maria Ludin Jansen 
Solveig Maria Gusdal 
Tone Stensrud 
Gerda Johnsen 
Ellinor Eidsvig 
Helge Jåvold 
Bernt Bjerk 
Wenche Lillian Foss 
Ingmund Knutsen 
Kari Helene Bjørkås 
Jenny Elise Olsen 
Ellen Sofie Beisland 
Anna Marie From Svennevig 

SLEKTERS GANG 
Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

05.12 11:00 17:00 
20:00 

11:00 Landvik: 
Lysmesser 

12.12 17:00 11:00  Eide: 
Lysmesse 

24.12 14:30 14:30 
16:00 

15:00  

25.12 09:30 11:00   

02.01  11:00   

09.01 11:00    

16.01  11:00  Tårnagenthelg 

23.01 11:00    

06.02  11:00   

13.02 11:00    

20.02 19:00 11:00   

Etter en grundig gjennomgang, i både menighetsråd, årsmøter og utvalg, leverte både Eide og 
Landvik menighetsråd inn sitt forslag til justert gudstjenesteordning til biskopen i slutten av  
oktober. Like før advent kom beskjeden – alt var godkjent og ny ordning er klar for bruk, men 
hva betyr det for meg, lurer kanskje noen? 
  
På de aller fleste områder vil gudstjenesten fortone seg på samme måte som tidligere. Men en av 
de nye tingene som kommer er at begge menigheter har vedtatt å bruke et annet halleluja-rop før 
og etter evangelielesningen. 
 
Og det lyder som følger: 
  

«Salige er de som hører Guds ord og tar vare på det. X2 
Halleluja, halleluja, halleluja halleluja.» 

 
Sognepresten 

Ny justert gudstjenesteordning! Hva betyr det for meg? 
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Den kjente naturvitenskapsmannen og kristne filosofen Pascal 
skriver i sin dagbok om en hendelse som fikk stor betydning 
for han. 

I nådens år 1654. 
Mandag 23 november, den hellige pave og martyr 
Clemens og andre martyrers fest. 
Fra omtrent halv elleve aften til omtrent en halv time 
etter midnatt. 
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud. 
Ikke filosofenes og de lærdes Gud. 
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred. 
Jesu-Kristi Gud. 
Din Gud skal være min Gud (Ruth 1,16) 

 
Hva var det Pascal oppdaget? Han oppdaget den store forskjellen det er på en gud som bare er inne 
i hodet til mennesker, og på Abrahams, Isaks og Jakobs Gud som kommer inn i vår verden. Julenatt 
kommer Gud så nært at vi kan se Gud. Ta på han, høre stemmen, ja, se hvordan Gud er. Vi så en 
sårbar Gud, overlatt i menneskenes hender og omsorg. Julen er det sterkeste beviset på at vi ikke 
tror på en gud som bare er inne i hodene til filosofene og de lærde.  «Ordet ble menneske, og vi så 
Hans herlighet,» skriver Johannes.  
 
Det var også en annen viktig oppdagelse Pascal gjorde. Det stopper ikke med at Gud kommer nær, 
det handler også om en relasjon mellom Gud og oss. «Din Gud skal være min Gud.» Gud ble  
menneske for å nå helt inn til oss. Gjennom dåpen og troen på Jesus blir dette en virkelighet.  
 
«Alle som tok imot ham gav han rett til å bli Guds barn, de som tror på hans navn.» (Joh 1)   
 
Da Pascal døde, fant de en lapp sydd inn i frakken hans. Her hadde han sydd inn det som var aller 
viktigst i livet. På den lappen stod ikke de viktigste formlene han hadde oppdaget, men der stod 
ordene han hadde skrevet ned etter opplevelsen. 
 
 

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud. 
Ikke filosofenes og de lærdes Gud. 
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred. 
Jesu-Kristi Gud. 

 
Velsignet jul! 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Odden 1 
4876 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 106 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Ørjan Kronheim, sognesprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 
Gepke Robijns Post, daglig leder 37090106 grp@grimstad.kirken.no 
Trygve Nordby Bergland, diakon 97760569 tnb@grimstad.kirken.no 

Stein Reinertsen 
Biskop i Agder og Telemark 

Ikke filosofenes Gud – men Gud som er nær! 


